ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _________ 2014г                                    №___                                         х. Мартыновка

«Об утверждении прогноза социально-экономического

 развития Курно-Липовского сельского поселения на 2015-2017 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Решением Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения №23 от  03.09.2013г  «О бюджетном процессе в Курно-Липовском сельском поселении», постановлением Администрации Курно-Липовского сельского поселения от 20.05.2014 № 44 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Курно-Липовского сельского поселения и составления проекта  бюджета Курно-Липовского сельского поселения  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

                                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития Курно-Липовского сельского поселения на 2015-2017 годы согласно приложению.
2. Сектору экономики и финансов Администрации Курно-Липовского сельского поселения (Малова Л.Н.) обеспечить разработку проекта бюджета Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов на основе прогноза социально – экономического развития Курно-Липовского сельского поселения на 2015 – 2017 годы.

3. В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Решением Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения №23 от  03.09.2013г  «О бюджетном процессе в Курно-Липовском сельском поселении», внести основные показатели прогноза социально-экономического развития Курно-Липовского сельского поселения на 2015 – 2017 годы в Собрание депутатов Курно-Липовского сельского поселения одновременно с проектом решения Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения «О бюджете Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

4. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Курно-Липовского

сельского поселения

Галиев Р.А.
	Приложение к постановлению

Администрации

Курно-Липовского сельского поселения

от 01.07.2014г № 52

	Основные показатели прогноза

социально-экономического развития Курно-Липовского сельского поселения

на 2015-2017 годы

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет   2012г.
	Отчет   2013г.
	Оценка         2014г.
	Прогноз

	2015г.
	2016г.
	2017г.

	МАЛЫЙ БИЗНЕС

	Число малых предприятий
	единиц
	4
	6
	6
	6
	6
	6

	Число ИП
	единиц
	91
	91
	91
	92
	92
	92

	Среднесписочная численность работников малых предприятий
	тыс. чел.
	0,035
	0,049
	0,067
	0,07
	0,069
	0,069

	Размер официально начисленной среднемесячной заработной платы на малых предприятиях
	рублей
	9328,57
	11455,1
	10615,12
	11040,68
	11765,67
	11852,23

	Объем произведенной продукции малыми предприятиями
	млн. руб.
	32,6

	149,08
	132,16
	135,48
	137,63
	137,76

	ИНВЕСТИЦИИ

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	10,16
	14,96
	14,22
	34
	13,57
	13,58

	ТРУД

	Численность работников
	человек
	272
	274
	298
	302
	301
	301

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника
	рублей
	10719,58
	13198,2
	15303,5
	16960,5
	17230,48
	19131,41

	темп к предыдущему году
	%

	123,12
	115,95
	110,83
	101,59
	111,03

	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.

	34988,7
	43395,6
	54725,3
	61464,84
	62236,5
	69102,64

	ФИНАНСОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	Прибыль прибыльных предприятий
	тыс. руб.
	3307,3
	19545,1
	16310,0
	15600,0
	16610,0
	16650,0

	темп к предыдущему году

	591,0
	83,4
	95,6
	106,5
	100,2

	Убытки убыточных предприятий
	тыс. руб.
	3789,0
	0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

  Глава Курно-Липовского

сельского поселения

Галиев Р.А.